
 
Via Salvator Rosa, 24/26 – Tel. 0824 314849 - c.a.p. 82100 – Benevento 

pec: automobileclubbenevento@pec.aci.it – sito internet: www.benevento.aci.it 

cod.fisc./p.iva: 00053030623 

____________________________________________________________________________________________________________ 

 
DETERMINAZIONE NN..  44//22002200  

ddeell  2299  aapprriillee  22002200  

  
IL DIRETTORE DELL’AUTOMOBILE CLUB DI BENEVENTO 

  

  
VISTO il D.Lgs.n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.Lgs.n.29/1993 e successive 
modifiche ed integrazioni; 
VISTO il provvedimento di nomina a responsabile dell’Automobile Club di Benevento, DRUAG del 20 marzo 
2019; 
VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, le ordinanze del Presidente della Giunta Regionale 
della Campania e le relative circolari e protocolli ministeriali con cui sono state adottate le misure per la 
prevenzione e la gestione dell’emergenza epidemiologica dal virus COVID-19; 
VISTA la delibera presidenziale n. 7 del 14 aprile 2020; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26 aprile 2020; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla sanificazione e alla disinfezione dei locali dell’Automobile Club da 
parte di ditta specializzata certificata, in vista dell’apertura degli uffici; 
VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento della 
spesa, approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente nella seduta del 25 ottobre 2019, verbale punto 5, ai sensi 
dell’art.2, comma 2 bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n.101, convertito, con modificazioni, nella legge 
30 ottobre 2013, n.125; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’AC adottato in applicazione dell’art.13, comma 
1, lett. o) del D.Lgs.n.419 del 29 ottobre 1999 ed approvato dagli Organi dell’Ente; 
VISTO il budget annuale per l’anno 2020, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti e 
dismissioni, deliberato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 25 ottobre 2019; 
VISTO l’art.1, comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (legge di bilancio 2019) che ha aumentato la 
soglia relativa all’obbligo di ricorrere al mercato elettronico da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro; 
VISTO l’art.36, comma 2) del D.Lgs.n.50/2016 (nuovo Codice degli Appalti) in merito alle modalità di 
affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilievo comunitario mediante 
procedura negoziata, in particolare la lett. a) che prevede, per importi inferiori a € 40.000,00, l’affidamento 
diretto adeguatamente motivato; 
ACQUISITO al prot. n. 54/20 del 29/04/2020, il preventivo di spesa offerto e, verbalmente la scontistica, 
dalla BGC di Bosco Giuseppe, Via Monte San Michele, 24/26, 86100 Campobasso, C.F. BSCGPP68A12B519J, 
P.I. 01600560708, che offre un servizio completo, mediante la nebulizzazione su muri, pareti, arredi e 
superfici varie, di idoneo prodotto disinfettante, registrato a questa tipologia di utilizzo, efficace su un 
ampio spettro di agenti patogeni, compresi virus del tipo CORONA, oltre anche ad un intervento di 
spugnatura sulle superfici di maggior contatto con le mani ( ad es. maniglie di porte e finestre, tavoli di 
lavoro, pulsantiere ascensori, passamanerie, braccioli di sedie e poltrone); 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art.31 del D. Lgs n.50/2016, responsabile del procedimento RUP è il direttore 
dell’Ente, in virtù della nomina a responsabile dell’Ente su richiamata; 
PRESO ATTO che alla presente procedura di acquisto è stata assegnata dal sistema dell’ANAC lo smart CIG n. 
Z452CD8001; 
VISTI il D.Lgs.n.50/2016 e s.m.i., il Manuale delle procedure negoziali dell’Ente per quanto compatibile; il 
Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente, il Manuale delle procedure amministrativo-
contabile, nonché la documentazione in possesso; 

mailto:automobileclubbenevento@pec.aci.it
http://www.benevento.aci.it/


CONSIDERATA l’urgenza a provvedere, anche per le condizioni emergenziali legati alla pandemia; 
DETERMINA 

1. di approvare e di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. di prendere atto che il RUP è il dott. Attilio Iannuzzo, responsabile dell’Automobile Club di Benevento; 
3. di affidare, per i motivi di cui in premessa, alla BGC di Bosco Giuseppe, Via Monte San Michele, 24/26, 

86100 Campobasso, C.F. BSCGPP68A12B519J, P.I. 01600560708, il servizio di sanificazione e disinfezione 
dei locali dell’AC Benevento come indicato nel preventivo; il tutto per un costo complessivo di € 250,00 
oltre IVA; 

5 di prendere atto che Il numero di smart CIG assegnato dall’ANAC è Z452CD8001; 
6 di impegnare la spesa prevista sul budget 2020, alla voce B7; 
7 di provvedere al pagamento del servizio senza necessità di ulteriore atto di liquidazione e a 

presentazione delle singole fatture acquisite con modalità elettronica e previo controllo informatico del 
DURC regolare; 

a) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
amministrazione trasparente. 

 
 
Benevento, 29 aprile 2020 
 

            Il Direttore 
f.to Dott. Attilio Iannuzzo 


